T O M S K  ППи т о м с к и й
PO LYTECHNIC  Щ и Щ  П О Л И Т Е Х Н И Ч Е С К И Й

U N IV E R S ITY  Л Ш Ш  У Н И В Е Р С И Т Е Т

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ
2 6 ДВГ 2021 № J ? 3 £ - jJ d T

О внесении изменений и дополнений в приказ
от 18.01.2021 № 18-1/од «Об утверждении Порядка
обучения по охране труда и проверки знаний
требований охраны труда работников ТПУ»

В связи с введением в действие новых правил по охране труда, кадровыми
изменениями в структуре университета и руководствуясь Порядком обучения по охране
труда и проверки знаний требований охраны труда работников организаций (утв.
Постановлением Минтруда России, Минобразования России от 13.01.2003 N 1/29),
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести следующие изменения и дополнения в приказ от 18.01.2021 № 18-1/од «Об
утверждении Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны
труда работников ТПУ» (далее - приказ):
1.1. Пункт 4 приказа изложить в следующей редакции:
«Для проведения проверки знаний требований охраны труда работников структурных
подразделений университета (служб, управлений, центров, отделов и других, не
указанных в пунктах 5-7) создать постоянно действующую комиссию по проверке знаний
требований охраны труда в составе:

Председатель комиссии: Русакова А.А., исполняющий обязанности начальника
управления по работе с персоналом;

Заместитель председателя: Соловьёв М.А., проректор по ОД;
Члены комиссии: Степанов И.Б., заместитель проректора по науке;

Тригубенко Т.Ю., начальник ООТ; .
Шишко Е.Ю., ведущий инженер по охране труда и
технике безопасности ООТ;
Иванова Е.Ю., ведущий инженер по охране труда и
технике безопасности ООТ;
Иванов А.Ю., доцент ОГ ИШПР, председатель
комиссии профкома по контролю за соблюдением
охраны труда и экологии.

Комиссии результаты проверки оформлять протоколами (приложение 2 к Порядку).
Контактная информация: отдел охраны труда тел. 70-18-39».
1.2. Пункт 5 приказа изложить в следующей редакции:

«Для проведения проверки знаний требований охраны труда работников структурных
подразделений службы управления кампусом создать комиссию в составе:

Председатель комиссии: Ковылин П.Н., начальник службы управления
кампусом;

Заместитель председателя: Варламов В.А., начальник инженерно-технического
управления-главный инженер;

Члены комиссии: Плакидин С.А., главный механик;
Муха Н.А., главный энергетик;
ТТТиптко Е.Ю., ведущий инженер по охране труда и
технике безопасности ООТ.

Комиссии результаты проверки оформлять протоколами (приложение 2 к Порядку).
Копии протоколов предоставлять в отдел охраны труда не позднее трех дней с даты
проведения проверки знаний требований охраны труда».
1.3. Пункт 6 приказа изложить в следующей редакции:
«Для проведения проверки знаний требований охраны труда работников структурных
подразделений школ, управлений создать комиссии в составе:

Инженерная школа ядерных технологий (ИЯТШ)

Председатель комиссии: Долматов О.Ю., директор ИЯТШ;
Заместитель председателя: Наймушин А.Г., заместитель директора - начальник

УНЦ «ИЯР» ИЯТШ;
Члены комиссии: Прохоренко В.И., заместитель начальника УНЦ «ИЯР»

ИЯТШ;
Волчек Е.Г., начальник ОРБ ИЯТШ;
Хасанова М.Л., ведущий инженер по охране труда и
технике безопасности ООТ.

Инженерная школа новых производственных технологий (ИШНПТ)

Председатель комиссии: Манабаев К.К., директор ИШНПТ;
Заместитель председателя: Дацкевич С.Ю., научный сотрудник НПЛ ИПЭПТ

ИШНПТ;
Члены комиссии: Сазонов Р.В., заместитель директора по развитию

ИШНПТ;
Терентьев Е.В., инженер ОМ ИШНПТ;
Иванова Е.Ю., ведущий инженер по охране труда и
технике безопасности ООТ.

Инженерная школа природных ресурсов (ИШПР)

Председатель комиссии: Боев А.С., директор ИШПР;
Заместитель председателя: Рукавишников В.С., заместитель директора по

развитию ИШПР;
Члены комиссии: Тен Т.Г., начальник 0 0  ИШПР;

Токаренко Г.Г., ведущий инженер ОНД ИШПР;
Кирсанов В.Н., заведующий лабораторией ОТ ИШПР;
Пахотин А.Н., заместитель директора по АХР Ц1111С

НД ИШПР;
Иванова Е.Ю., ведущий инженер по охране труда и
техники безопасности ООТ.

Инженерная школа энергетики (ИШЭ)

Председатель комиссии:
Заместитель председателя:

Матвеев А.С., директор ИШЭ;
Новосельцева Т.В., заведующий лабораторией 0 0
ИШЭ;

Члены комиссии: Ивашутенко А.С., доцент ОЭЭ ИШЭ / и.о. заведующий
кафедрой -  руководитель отделения
электроэнергетики и электротехники на правах
кафедры ИШЭ;
Шевченко Д.С., начальник 0 0  ИШЭ;
Попов М.М., ассистент ОЭЭ ИШЭ;
Иванова Е.Ю., ведущий инженер по охране труда и
технике безопасности ООТ.

Инженерная школа информационных технологий и робототехники (ИШИТР)

Председатель комиссии:
Заместитель председателя:

Яворский Р.Э., директор ИШИТР;
Демин А.Ю., заместитель директора по развитию
ИШИТР;

Члены комиссии: Кочегуров А.И., доцент ОИТ ИШИТР;
Каримова М.Р., заведующий лабораторией ОИТ
ИШИТР;
Шишко Е.Ю., ведущий инженер по охране труда и
технике безопасности ООТ.

Инженерная школа неразрушающего контроля и безопасности (ИШНКБ)

Председатель комиссии:
Заместитель председателя:
Члены комиссии:

Директор ИШНКБ;
Ахмеджанов О.А., начальник 0 0  ИШНКБ;
Болотина И.О., заместитель начальника 0 0  ИШНКБ;
Герасимов А.Н, эксперт 0 0  ИШНКБ;
Шишко Е.Ю., ведущий инженер по охране труда и
технике безопасности ООТ.

Управление по цифровизации

Председатель комиссии:
Заместитель председателя:
Члены комиссии:

Фадеев А.С., проректор по цифровизации
Квасников К.Г., зам. проректора по цифровизации;
Недоспасова Е.А., менеджер;
Ларионова И.М., директор Центра информационных
технологий УЦ;
Шишко Е.Ю., ведущий инженер по охране труда и
технике безопасности ООТ.

Школа базовой инженерной подготовки (ШБИП)
Председатель комиссии: Чайковский Д.В., директор ШБИП;

Гузырь В.В., заместитель директора по развитию
ШБИП;
Солодовникова О.В., заведующий кафедрой -
руководитель отделения на правах кафедры ОИЯ
ШБИП;
Зиневич А.С., специалист по УМР ОСГН ШБИП;
Хасанова М.Л., ведущий инженер по охране труда и
технике безопасности ООТ.

Школа инженерного предпринимательства (ШИП)

Председатель комиссии: Осадченко А.А., директор ШИП;
Заместитель председателя: Прокопьев Д.Г., заместитель директора по развитию

ШИП;
Члены комиссии: Шаповалова Н.В., начальник 0 0  ШИП;

Деревянченко С.С., главный эксперт ШИП;
Хасанова М.Л., ведущий инженер по охране труда и
технике безоцасности ООТ.

Исследовательская школа физики высокоэнергетических процессов (ИШФВП)

Председатель комиссии: Гоголев А.С., директор ИШФВП;
Заместитель председателя: Рябчиков А.И., заведующий НЛ ВИИ ИШФВП;
Члены комиссии: Лысенко Е.Н., заведующая ПНИЛ ЭДиП ИШФВП;

Покровская Е.А., начальник 0 0  ИШФВП;
Хасанова М.Л., ведущий инженер по охране труда и
технике безопасности ООТ.

Исследовательская школа химических и биомедицинских технологий
(ИШХБМТ)

Председатель комиссии: Трусова М.Е., директор ИШХБМТ;
Заместитель председателя: Ленерт Ю.А., заместитель директора по развитию

ИШХБМТ;
Члены комиссии: Вдовина Т.Ю., эксперт 0 0  ИШХБМТ;

Романенко С.В., профессор ИШХБМТ;
Иванова Е.Ю., ведущий инженер по охране труда и
технике безопасности ООТ.

Комиссии результаты проверки оформлять протоколами (приложение 2 к Порядку).
Копии протоколов предоставлять в отдел охраны труда не позднее трех дней с даты
проведения проверки знаний требований охраны труда

2. Приказ дополнить пунктом следующего содержания:
«Руководителям структурных подразделений обеспечить проведение внеочередной
проверки знаний требований охраны труда работников подведомственных подразделений
в комиссиях, созданных настоящим приказом в соответствии с требованиями пункта 4.4.3
Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда
работников ТПУ (приказ от 18.01.2021 № 18-1/од).
Результаты проверки оформить протоколами (приложение 2 к Порядку). Копии
протоколов предоставить в ООТ. Срок 07.09.2021».

Заместитель председателя:

Члены комиссии:

Информация для самоподготовки к внеочередной проверке знаний требований охраны
труда размещена на сайте ООТ (https://oortal.tpu.ru/departments/otdel/oof).

3. Остальные пункты приказа №  18-1/од оставить без изменения.
4. Начальнику отдела делопроизводства Ильиных Е.В. довести настоящий приказ до

сведения руководителей структурных подразделений университета.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на исполняющего

Исп. Хасанова М.Л.
Тел.: 28-44

https://oortal.tpu.ru/departments/otdel/oof

Лист согласования документа 'Приказ от 2 6 АВГ 2021

Краткое содержание: О внесении изменений и дополнений в приказ от 18.01.2021 № 18-1/од «Об
утверждении Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников
ТПУ»

Председатель ППО ТПУ Глушко Н. М.

Исполняющий обязанности
начальника управления по работе с персоналом

Начальник отдела (ООТ) Тригубенко Т. Ю.